
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROCEDIMENTI PENALI A CARICO
DIPENDENTE.  AFFIDAMENTO INCARICO
LEGALE    PER TUTELA DELL'ENTE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 15:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 70

Data 17-09-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 71
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO PROCEDIMENTI PENALI A CARICO DIPENDENTE.  AFFIDAMENTO
INCARICO LEGALE    PER TUTELA DELL'ENTE.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

VISTI  i  procedimenti penali  prendenti presso la Procura di  Pavia  relativi  al dipendente
DP.M;

RITENUTO  opportuno nominare un legale al fine di valutare le azioni da intraprendere a
tutela dell’ente;

RILEVATO che l’Avv. Giampiero Berti del Foro di Pavia si è dichiarato disponibile ad
assumere l’incarico, previo corrispettivo di €  2.000,00 oltre IVA e CPA, per  l’assistenza e
rappresentanza del Comune, persona offesa dal reato, nel procedimento penale a carico del
dipendente DP.M , imputato di concussione e peculato, diretta ad ottenere il  risarcimento di
tutti i danni sofferti dall'Ente Pubblico in conseguenza delle condotte illecite del proprio
dipendente; attività che dovrà essere espletata anche mediante le iniziative del caso, in sede
stragiudiziale, dirette al componimento bonario della controversia e, se  necessario, mediante
costituzione di parte civile nel processo pendente di cui sopra, compresi rilascio di  pareri e  la
presenza ad incontri e riunioni;

RITENUTO di affidare l’incarico di cui trattasi al detto legale;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica,
ai sensi dell'art. 49 comma 2 del TUEL 267/2000;

VISTO il parere favorevole del responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai
sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario anno 2014 in fase di redazione;

Con votazione unanime resi ed espressi nei modi a termini di legge;



D E L I B E R A

DI AFFIDARE incarico legale all’avv. Giampiero Berti del Foro di Pavia per l’1.
assistenza e rappresentanza del Comune, persona offesa dal reato, nel procedimento
penale a carico del dipendente DP.M., imputato di concussione e peculato, diretta ad
ottenere il  risarcimento di tutti i danni sofferti dall'Ente Pubblico in conseguenza
delle condotte illecite del proprio dipendente; attività che dovrà essere espletata
anche mediante le iniziative del caso, in sede stragiudiziale, dirette al componimento
bonario della controversia e, se  necessario, mediante costituzione di parte civile nel
processo pendente;
DI DARE ATTO che il citato incarico comporta un corrispettivo di € 2.000,00 oltre2.
IVA e CPA, compresi rilascio di  pareri e  la presenza ad incontri e riunioni;
 DI  AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore alla nomina del legale conferendogli3.
tutti i più ampi poteri di legge;
DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio competente provvederà ad4.
assumere idoneo impegno di spesa per l’incarico al legale di fiducia;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –5.
c. 4° del T.U. n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    23-10-2014     al     07-11-2014

Addì 23-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 23-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 23-10-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-11-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


